230 *Ilud etiam dicitis, quomodo rudes et imperitos voces,*  
*Quorum ii existant libri, eaque scripta,*  
*In quibus vel exilium obscuritatem intelligere, laboris pretium ducimus,*  
*Nos qui jamdudum in literis innutriti sumus;*  
*In quibus illustrandis tot rursus libri et labores suscepi,*  
 235 *Ut plena sint omnia lucubrationibus*  
*Linguae omnis, et acutorum ingeniorum,*  
*Fructum sublimi enarratione ferentium?*  
*Quomodo reges, et urbes, et ceterus*  
*Accusatores suos, et magna dicendi facultate valentes*  
 240 *Pro tribunaliibus, et mediis in theatris,*  
*Sapientes, legum peritos, Graecos superbia tumentes,*  
*Ipsi orationem coram populo habentes, opportune disertis,*  
*Persuasissent, ac libere loquendo convicissent,*  
*Si doctrinae, quam eis denegas, participes non fuissent?*  
 245 *Dices forsitan, id praesidio Spiritus factum,*  
*Vera dicens; sed quid inde sequatur, vide.*  
*Annon tu particeps Spiritus? Atqui maxime*  
*Hoc ipso te effers. Quomodo ergo invides sermonem*  
*His qui illum exquirunt? Sed profecto frustra*  
 250 *Id tribus naturae Spiritus,*  
*Et justis: illi quidem, ut inspiret sermonem,*  
*His autem ut inspiratione id accipiant, unde sapientes visi sunt.*  
*Sic inevitabiliter verbis tuis implicaris,*  
*Qui ea libenter ac solummodo dicis,*  
 792-793 *255 Quae satius erat non proferri, sed intus manere.*  
*Mutum esse scio spiritum adversariorum;*  
*Atque illum quidem tacere satius est, quam prave loqui.*

quae culem rimis inarant, albisque squamulis obducunt (et hanc speciem exteriorem ironice *pulchram* appellat); ceterum purum integrumque et *vera pulchrum* corpus exhibere non valentibus.

231 *Τοιοῦτοι ὦν.* Ita edit. et quidem recte. Coisl. ὦν τοιοῦτοι, et quidem male, cum deficiat metrum. GAILLARD.

232 *Ἀδόξ.* Τὸ λάθος, hic est, quod in maximarum graviorum copia, velut leviculum, aliud agentes effugit. Coisl. βάθος.

233 *Ἄρωθερ.* Sic Coisl. Edit. ἄρωθεν.

235 *Μετὰ.* Sic Coisl. Meandose edit. ὡς μὲν τὰ.

238 *Πόθεν βασιλεῖς.* Videtur alludere ad gesta

apostolorum, maxime Pauli coram rege Agrippa.

242 *Δημηγοροῦντες.* Ita Coisl. Mox εὐστομοῦντες. Sic etiam legisse videtur Lrv., quod non displicet Tollio. Sed mutare noluit contra idem codicis. Nos vero auctoritate codicis Coislisiani immutavimus. Edit. δημηγοροῦντας... εὐστομοῦντας.

245 *Ἐρ βροτῇ.* Coisl. ἐν βροτῇ.

255 *Ἄ μὴ λαλεῖσθαι.* Catumnas, scilicet, quibus sanctissimos viros impetis, cum eos inscitiae arguis, quia ipse plenus es: qui, ut puteris sapere, caelum vituperas. TOLL.